    ２０２０年度国家試験に備えて
公害防止管理者国家試験準備講習会のご案内　　
　　（水質関係）


 
 　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人　茨城県環境管理協会
２０２０年度の標記講習会を下記のとおり開催いたします。
この試験には、平成１８年度から科目別合格制度が導入されておりますので、当協会の講習会はこれに対応し、全科目を受講する全科目コースと希望する科目を受講する科目別コースのいずれかを選択できるようになっています。
講義は、当該試験準備講習会の講師として経験豊富な当協会職員が中心となって行ないます。資格取得を目指す方はどうぞ奮ってご参加ください。
　なお、公害防止管理者国家試験準備講習会（大気関係）につきましては、本年度の開催は予定しておりません。
記
１．開催日　　　２０２０年７月７日（火）～７月９日(木）

２．開催場所　　茨城県産業会館２階　研修室
（水戸市桜川2-2-35　TEL　029-227-7121）
３．受講料　(会員)  全科目 20,000円（１名に付き 含昼食）､科目別（3,000～5,000円）※裏面参照
           (非会員) 全科目 25,000円（１名に付き 含昼食）､科目別（4,000～6,000円）※裏面参照
   ※科目別コースには、昼食が付きません。希望される方は１食当たり800円（税込み）を受講料と合わせてお支払いください。
４．定　員　　８０名
 
５．テキスト（申込みの方に、当日講習会場でお渡しします。郵送希望の方には事前に郵送します。）
 　①「新・公害防止の技術と法規(2020年版)」(水質編) 　      　 1部　8,910円(税込み) 
　②「正解とヒント(2015～2019年度)」(水質編)  　　　　   　   1部　4,950円(税込み) 
　両テキストとも(一社)産業環境管理協会発刊。テキストの要・不要を裏面の受講申込書にご記入
ください。併せてテキストの事前郵送希望の有無もご記入ください。郵送の場合、別途送料をあわせてお支払いいただきます。※テキスト申し込み後のキャンセルはお受け出来ません。

６．講義内容

	日程と時間
	科　　　目
	講　　師

	
7月7日（火）
9:00～16:20

	 9:00 ～  9:15
	オリエンテーション
	

	
	 9:15 ～ 12:00
	公害総論
	西野 久元

	
	12:40 ～ 14:10
	水質概論（Ⅰ）
	清水  一宏

	
	14:20 ～ 16:20
	水質概論（Ⅱ）
	飯塚 明紀

	7月8日（水）
8:30～17:35

	 8:30 ～ 12:00
	汚水処理特論（物理化学処理法）
	木下 学

	
	12:40 ～ 14:25
	汚水処理特論（物理化学・生物処理法）
	室井 洋

	
	14:35 ～ 17:35
	水質有害物質特論（処理技術）
	川和田 浩美

	7月9日（木）
8:30～17:05
	 8:30 ～ 12:00
	汚水処理特論（測定技術）
	小林 美香

	
	12:40 ～ 14:55
	水質有害物質特論（測定技術）
	佐藤 幸恵

	
	15:05 ～ 17:05
	大規模水質特論
	大槻 由希子


（※は当協会ＯＢ）
※なお、受付開始は、開始30分前です。

７．受講申込方法
　　受講希望者は、受講申込書に所要事項をご記入のうえ、６月１９日（金）までにＦＡＸまたは郵送で当協会にお申し込みください。お申し込み受付後、受講票をお送りいたします。受講料は当協会からの請求書到着後に銀行振り込みまたは現金書留にて前日までにお支払いください。
受講をキャンセルされる場合は講義開始日１週間前までにご連絡ください。それ以降はお受けいたしませんのでご了承ください。
　　　 ○お申込先：〒310-0836　水戸市元吉田町1736-20　
　一般社団法人 茨城県環境管理協会 TEL 029（248）7431　FAX 029（240）1270
　　　 ○お振込先：常陽銀行・県庁支店・普通預金（№0504216） (一社 (ｼｬ）))茨城県 (イバラキケン)環境 (カンキョウ)管理 (カンリ)協会 (キョウカイ)
○現金書留：上記、一般社団法人　茨城県環境管理協会あて
会場略図
[image: ]・水戸駅南口から徒歩で
　２～３分。

・なお、駐車場につきましては駐車台数に限りがございますので、なるべく公共の交通機関をご利用下さい。

  















 公害防止管理者（水質関係） 受講申込書　　　　　　　　　　　　　　月　　　日
○会社名

○所在地 〒                                 電話番号：
                                            ＦＡＸ番号：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　メールアドレス：
	参加者氏名
	所　  　属
	①受験コース
受講コース
	②テキスト
	③郵送希望

	①
	
	全科目
科目別 (昼食　 日分)
	技術と法規（要・不要）
正解とヒント（要・不要）
	有・無
有・無

	②
	
	全科目
科目別 (昼食　 日分)
	技術と法規（要・不要）
正解とヒント（要・不要）
	有・無
有・無


※上記の①②③の欄は、希望するものに○をつけてください。
[bookmark: _GoBack]○科目別コースを受講する方は、下表の料金に○を記載してください。　　　　　　　　　　　単位＝円
	　参加者
	講義名
	７／７（火）
	７／８（水）
	７／９（木）
	

合 計

	
	
	公害総論
	水質概論
	汚水処理
特論
（処理技術)
	水質有害
物質特論
（処理技術）
	汚水処理特論（測定技術）
	水質有害
物質特論
（測定技術）
	大規模水質特論
	

	①
	会員料金　
	 4,000
	 5,000
	 5,000
	 4,000
	 5,000
	 3,000
	 3,000
	

	②
	会員料金　
	 4,000
	 5,000
	 5,000
	 4,000
	 5,000
	 3,000
	 3,000
	

	①
	非会員料金
	 5,000
	 6,000
	 6,000
	 5,000
	 6,000
	 4,000
	 4,000
	

	②
	非会員料金
	 5,000
	 6,000
	 6,000
	 5,000
	 6,000
	 4,000
	 4,000
	


                                                    一般社団法人　茨城県環境管理協会 行
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